etū sit audit. qz die octauo a natiuitate christi. An̄ in̄iciū illi^o euāge. scri-
 fan. Lucas qz reuerſi sunt pastores. ſ. poſtqz inuenerūt Mariam z Jo-
 ſeph. et infantē poſitū in pſepio gl̄ificātes z laudātes deū in oibz q̄ au-
 dierant z uiderāt. ſicut ad illos eſt dictum ab angelis. Et tūc ſtatim ſeq̄-
 tur illud euāgelii (Poſtqz cōſummāti ſunt dies octo) Gor. Hodiernum
 euāgelium eſt breuiſſimū in lr̄a. ſz p̄fundiffimū i ſm̄a Cōi noie z uocabu-
 lo. uocatur feſtiuitas iſta nou^o ann^o. z merito. qz chriſtus q̄ nou^o hō pro-
 pter nos ſcūs eſt. nouū ſanguinē in ſua puericia hodie incepit effundere.
 qn̄ hodie circūciſus fuit. Sciendū qz hodie recolimus tria feſta q̄ tangū-
 tur in euāgelo hodie. Primo octauā natiuitatis chriſti. et hoc exprimit̄

**Quod uocatum eſt ab angelo priuſqz
 in utero conciperetur**

**In epiphaniā domini Euangelium
 ſcōm Mattheum. ij.**

**Am natus eſt ieſus in bethleem
 iude in dieb herodis regis. Ecce
 magi ab oriēte uenērūt hieroſolymā di-**

pul ſuis. qz pactū meū irritū fecit. z in nouo teſtamēto baptizamus loco
 circumciſionis. Un̄ chriſtus dicit in nouo teſtamēto. Ioan. iij. Niſi quis
 renatus fuerit ex aqua et ſpūcō nō p̄t introire in regnū celoz. Un̄ Be-
 da. ſup p̄nti euāgelo Illud qd̄ nūc facit baptiſmus. hoc tūc fecit circum-
 ciſio. Tercio ſalutiferi nois impoſitione cū dicit (uocātū eſt nomen eius
 ieſus quod uocātū eſt ab angelo priuſquam in utero) ſz uirginis (cōcipe-
 retur) ut patet. Lu. i. uocabis nomē eius ieſum. ſicut angel^o dixit ad Jo-
 ſeph. ut patet Mat. i. uocabis nomē eius ieſum. ipe cū ſaluū faciet pplm
 ſuūz a peccatis eoz. Q̄ritur ſi deus eſt ſaluator. quare tūc nō oēs hoies
 ſaluantur. r̄ndetur. qz hoc nō accidit ex pte ieſu. ſed ex culpa ipius homis
 exemplum iſtius ponitur priuſ ſic. ſi quis ad oſtū uuius pulſet. et nō in-
 gredietur. hoc nō eſt culpa pulſantis. ſed nō aperientis. ſic ſi ieſus ad oſtū
 um cordis pulſet. et ſi nō ingreditur nō eſt culpa dei intrare uolentis. ſed
 hois additū prohibentis. Unde Apocal. iij. Ego ſto ad oſtū z pulſo zē
 Unde ſanctus Dionyſius. qz enim ſol domum exiſtentem clauſam ſene-
 ſtra nō illuminat. nō eſt culpa ſolis. ſed hominis ſeneſtram non aperien-
 tis. Tercium exemplū ponit Anſelmus. Si enim porrigo tibi pomum
 et tu nō accipis. quod non habes pomum non eſt culpa mei dantis. ſed
 tui non accipientis. Ideo dicitur ad Hebreos. duodecimo. Videte ne
 quis deſit gratiā dei zē Circa hoc euangelium ubi dicitur. Uocātū eſt
 nomen eius ieſus Notandū qz papa Ioan. xxiij. ſtatuit ut quicumque in
 miſſa quando nomen ieſus nominatur genuculatus fuerit. uel qui tūc tū-
 dit pectus. uel inclinans facit reuerentia; huic ſanctiſſimo nomi ieſu obtē-
 net. xx. dies indulgentia. put̄ habetur publicū instrumentū litere a uē